Nota rem miram.

propriam magnitudinem, ut cum res posceret, & ire  
 in magistratibus, & intrepidus iniqua confi-  
 siliis conatus, euertere non auderet. In primis vero  
 libertatem adusque dignitatis & vi-  
 cula tutatus est. Octouiri (is magistratus  
 quinquam non supremus vitæ & necis  
 habet) duos forte sacerdotes in crimen  
 ac noctu a satellitibus captos, primo  
 ad præsulē clangentibus tubis, deduci im-  
 punitis: satis esse poenarum sumptum rati, quod  
 eos ignominia affecissent. Antoninus ea re  
 offensus est, ut statim igne quodam iustitiæ in-  
 tuitus, ad supremi magistratus aedes profectus  
 temeritatis grauissimè conuincens, ana-  
 thematem illaqueatos esse pronunciauit, a quo non  
 Pontificis potestate liberari possent.  
 in posterum aut nullo pacto, aut certe  
 alienas causas tractare. Erant Octo-  
 uiri quatuor lapsi fuerant, non tamen ingenio per-  
 iturum deplorato. Vbi antistitis constantiam co-  
 nscientes, conscientia ducti supplices ad Pontifi-  
 cem accesserunt, ut ultro supplices culpa in falsis, pro-  
 nunciatis, anathemate soluerentur. Anti-  
 stitem publice deliquerant, zona collo indi-  
 ca iussit procedere: atque ibi spe-  
 cia illa verberatos terga vinculo excom-  
 municationis liberauit.  
 vero anathematis gladium in rebus maxime  
 distinxit: sic ad leuissimos casus, cum ex-  
 comunicatio sit poenarum maxima condebat. Ut  
 poenæ illius magnitudinem alijs declararet,  
 exemplo vsus fuisse legitur. Candidus panis  
 illatus, cum in eum anathematis verba  
 protu-

Fortiter vi-  
 etur Eccle-  
 asticam li-  
 bertatem.

Vide genus  
 poenitentiæ.

Poena exco-  
 municatio-  
 nis quæ hor-  
 tendâ.

protulisset, statim in carbonis atredinem est conuersus. Mox iterum: Heus, ait, isthoc nexu amara maris te libero, ac statim excussa atredine perfrigidit candorem recepit.

Nullus fuit locus in quo se forte & intrepidum non ostenderet. E templis, in quibus maxime mendaciam & sanctitatem diligebat, no dico semel, sed sepe foeminas impudico habitu, quasi instrumta demonum ad perdendas & in veneream allicitas animas, effugauit. Iuuenes qui spectatum venereant, quantacunque nobilitate ac gratia pollerent, argutos verbis acriter extrusit. Tum urbem in arce ad fugam compulit. Nouum ludi genus, forte urbe tunc exortu, quam celeriter aduenit, tam perere explosit. Mille nummos aureos qui ex genere sacerdotum cuidam obuenerant, inter quos pauperibus commodissime erogauit.

Egregiu facinus tanto pallore digamma.

la in re non vigil illa addidit: Iohannem Cantuariensis medicum exterum quidem, sed Florentie curantem, necromanticum, in Deiparam Veneris lacrantem, tum haereticis dogmatibus peruersum inquinatum quanquam reclamantibus cruciatum cremauit.

Haereticum exaburrit.

Egregium quiddam est, vite innocentiam, verum integritatem in vitæ cursu retinere: hoc morum sanctimoniam fax literarum adiungit, quid, quæso, absolutius, quid consilium magis ex parte potest cogitari? Præstitit vtrumque minus tam egregie, vt omnes æquauerit, multo excesserit. Scripta eius, quæ omnibus ad maiorem fidem faciunt, quæ quoniam quotidianno usu sunt per me vt notiora fiant, non laborabunt, numi maxime in homine miradum, quod, cum

Præclara eius dictio & scripta.

omne genus tamen sperno lumina dubia Quiddam monitur, ne vexaret, aut sceleret, quis periculum debebat. Venetas & Percontemni aburgeret, quibus impudicis edocuit virtutis prætermissis sancti quacunque inopes, se curuarent. Cum iam te saculo in Iohannem vixit annos tunc præfatus annis quatuordecim pulcherrime Vnde ipsam quædam quædam vocat

linem est co  
c nexnanti  
edine p  
& intrep  
maxime  
dico sem  
afi instr  
rem alluc  
arum ven  
pollerent  
bem inaz  
ectu per  
genus, ser  
duenit, r  
os qui er  
ant, ane  
rogavit.  
annem Ca  
oreniz cu  
param Ve  
ibus per  
ibus cun

na omne genus doctrinarum adyta penetrarit, nul-  
lus tamen præceptis institutus fuerit: prorsus ut  
perno lumine illustratus plurima eum hausisse  
dubium non sit. Nec mirum sanè, qui etiam  
tanta soli Deo cognita penetravit.  
Quidam eius amicus mercaturæ deditus blandè  
monitus nè se rata lucri cupiditate trahi pa-  
reatur, neve tanto animi angore in parandis opi-  
bus vexaret, sed partis, quibus abundabat, diuitijs  
desereret, si vellet ingens, quod imminēbat, in-  
periculum euadere, eius admonitioni aures  
obolebat. Sed paulò post, subita procella, inter  
Genetas & Patauium factò naufragio monita illa  
conremnenda fuisse didicit, cumque iam pela-  
gus mergendus ferebatur, gemebundus Antonini  
deum implorauit; & ecce Antoninus adeste vi-  
sibilis eductù ex aquis liberavit. Plurima sunt  
eius virtutis exempla quæ nos breuitati consulē-  
tes præterimus: hoc dixisse sufficiat tantam apud  
sanctitatis eius fuisse opinionem ut tran-  
siret quæcunque flexo poplite mares, fœminæq; diui-  
tes, iuopes, senes, paruuli ad benedictionem Præ-  
sulis curarentur.

Prædicat  
mercatori  
periculum.

am iam tempus appeteret, ut quod in hoc vitæ  
periculo in lachrymis seminarat, in exultatione  
translatam vitam translatus, tandè meteret: post  
annos tredecim ac menses duos Florentinæ  
urbis præfuisse, ad quæ quinquagesimo & septi-  
mo ætatis anno fuerat euectus; in morbum incidit:  
quo paulatim ingrauescente sacro se Eucharistiæ  
vinctiois clypeo munivit. Cumq; iam  
vixisset vitam limè processisset, ita ut nihil, ni-  
hil quod præcipuum quidpiam eloqui posset, illud tamen  
vix illis vocibus crebrò repetebat: Seruire Deo,